
 
 

 

 

 

 

PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA 

SECRETARÍA DE FINANZAS 

 

AVENIDA CERVANTES BARRIO EL JAZMÍN. CENTRO HISTORICO TEGUCIGALPA TELEFONOS + 504 2222-8449 WWW.SEFIN.GOB.HN,  
TEGUCIGALPA, HONDURAS, CENTRO AMÉRICA 

P á g i n a  1 | 8 

Resolución No. 354-DGP-USDS-AC 

 C E R T I F I C A C I Ó N 
 

La suscrita Secretaria General de la Secretaría de Estado en el Despacho de Finanzas, 

CERTIFICA la resolución que literalmente dice: 

 

Tegucigalpa, M.D.C. 25 de  septiembre  de 2023. RESOLUCIÓN NÚMERO: 342-2023 SECRETARÍA 

DE ESTADO EN EL DESPACHO DE FINANZAS CONSIDERANDO (1): Que de conformidad con lo 

establecido por el artículo 36 numeral 8) de la Ley General de la Administración Pública, son 

atribuciones y deberes comunes a las Secretarías de Estado, emitir los acuerdos y resoluciones en 

los asuntos de su competencia y aquellos que le delegue la Presidenta de la República, y cuidar de 

su ejecución. CONSIDERANDO (2): Que la Secretaría de Estado en el Despacho de Desarrollo Social 

(SEDESOL), mediante Oficio No.DM-SEDESOL-3205-2023 de fecha 11 de septiembre de 2023, 

solicita a esta Secretaría de Estado apoyo presupuestario por VEINTINUEVE MILLONES CIENTO 

CINCUENTA Y SEIS MIL LEMPIRAS EXACTOS (L29,156,000.00), que serán utilizados para 

financiamiento de sueldos y colaterales de la contratación de personal en el período comprendido 

del mes de septiembre a noviembre de 2023, con el objetivo de fortalecer las áreas productivas y 

operativas de la Institución y cumplir así con las funciones atribuidas a la Secretaría de Estado  en 

el Despacho de Desarrollo Social (SEDESOL), como Ente rector de las políticas sociales. 

CONSIDERANDO (3): Que la Dirección General de Presupuesto realizó la revisión y análisis de los 

documentos que respaldan la solicitud, base legal y disponibilidad presupuestaria; por lo que la 

Secretaría de Estado en el Despacho de Finanzas estima procedente otorgar financiamiento y 

trasladar fondos del Tesoro Nacional de la Institución 449 - Servicios Financieros de la 

Administración Central, al presupuesto de la Secretaría de Estado en el Despacho de Desarrollo 

Social (SEDESOL) por VEINTINUEVE MILLONES CIENTO CINCUENTA Y SEIS MIL LEMPIRAS 

EXACTOS (L29,156,000.00),  para financiar lo descrito en el Considerando (2). CONSIDERANDO 

(4): Que conforme a lo dispuesto por el artículo 24 literal a) numeral 4 del Acuerdo N° 1341 del 6 

de noviembre de 2008 contentivo de las Normas Técnicas del Subsistema de Presupuesto, 

corresponde a la Secretaría de Estado en el Despacho de Finanzas, realizar los traslados de fondos 

de la Institución 449 - Servicios Financieros de la Administración Central a las diferentes 

Instituciones del Sector Público mediante Resolución Interna y Viceversa. CONSIDERANDO (5): 

Que la presente Resolución Interna constituye un Instrumento Legal para realizar el traslado de 

Fondos del Tesoro Nacional de la Institución 449 – Servicios Financieros de la Administración 

Central al presupuesto de la Secretaría de Estado en el Despacho de Desarrollo Social (SEDESOL), 

sin embargo, la ejecución de los fondos es responsabilidad de la Institución ejecutora del gasto, en 

cumplimiento a la Normativa Legal Vigente. POR TANTO: En aplicación de los artículos 36 numeral 

8 y 116 de la Ley General de la Administración Pública; 35 y 37 numeral 4) de la Ley Orgánica del 

Presupuesto; 34, 35, 38, 137,144 , 153 y 158  de las Disposiciones Generales del Presupuesto 

General de Ingresos y Egresos de la República, Ejercicio Fiscal 2023 y 24 literal a) numeral 4 de las 

Normas Técnicas del Subsistema de Presupuesto. RESUELVE: Artículo 1. Ampliar en el 

presupuesto de la Secretaría de Estado en el Despacho de Desarrollo Social (SEDESOL), mediante 

el traslado de Fondos del Tesoro Nacional disponibles en la Institución 449 - Servicios Financieros 

de la Administración Central, las asignaciones presupuestarias siguientes: 
INSTITUCIÓN 412 

SECRETARÍA  DE DESARROLLO SOCIAL  

PROGRAMA 01 

ACTIVIDADES CENTRALES  

SUBPROGRAMA 00 

PROYECTO 000 

ACTIVIDAD 001 

DIRECCIÓN Y COORDINACIÓN SUPERIOR  

http://www.sefin.gob.hn/


 
 

 

 

 

 

PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA 

SECRETARÍA DE FINANZAS 

 

AVENIDA CERVANTES BARRIO EL JAZMÍN. CENTRO HISTORICO TEGUCIGALPA TELEFONOS + 504 2222-8449 WWW.SEFIN.GOB.HN,  
TEGUCIGALPA, HONDURAS, CENTRO AMÉRICA 

P á g i n a  2 | 8 

Resolución No. 354-DGP-USDS-AC 

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 001 Gerencia Central  

UNIDAD EJECUTORA: 001 Gerencia Administrativa 

 

10000       SERVICIOS PERSONALES        

12000       PERSONAL NO PERMANENTE       

12100 11 01 0000 Sueldos Básicos   L     3,018,800.00  

12410 11 01 0000 Decimotercer Mes   L        202,655.00  

12420 11 01 0000 Decimocuarto Mes   L          52,185.00  

12550 11 01 0000 Contribuciones para Seguro Social   L          48,406.00  

        SUB TOTAL    L    3,322,046.00  

 

ACTIVIDAD 002 

SECRETARÍA GENERAL   

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 001 Gerencia Central  

UNIDAD EJECUTORA: 001 Gerencia Administrativa 

 

10000       SERVICIOS PERSONALES        

12000       PERSONAL NO PERMANENTE       

12100 11 01 0000 Sueldos Básicos   L     2,001,200.00  

12410 11 01 0000 Decimotercer Mes   L        209,834.00  

12420 11 01 0000 Decimocuarto Mes   L          50,532.00  

12550 11 01 0000 Contribuciones para Seguro Social   L          50,964.00  

        SUB TOTAL    L    2,312,530.00  

 

ACTIVIDAD 003 

GESTIÓN ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA   

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 001 Gerencia Central  

UNIDAD EJECUTORA: 001 Gerencia Administrativa 

 

10000       SERVICIOS PERSONALES        

12000       PERSONAL NO PERMANENTE       

12100 11 01 0000 Sueldos Básicos   L     4,732,100.00  

12410 11 01 0000 Decimotercer Mes   L        389,632.00  

12420 11 01 0000 Decimocuarto Mes   L          69,192.00  

12550 11 01 0000 Contribuciones para Seguro Social   L        123,291.00  

        SUB TOTAL    L    5,314,215.00  

 

ACTIVIDAD 004 

AUDITORÍA INTERNA 

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 001 Gerencia Central  

UNIDAD EJECUTORA: 001 Gerencia Administrativa 

 

10000       SERVICIOS PERSONALES        

12000       PERSONAL NO PERMANENTE       

12100 11 01 0000 Sueldos Básicos   L        486,000.00  

12410 11 01 0000 Decimotercer Mes   L          29,146.00  

12420 11 01 0000 Decimocuarto Mes   L          33,317.00  

12550 11 01 0000 Contribuciones para Seguro Social   L             7,179.00  

        SUB TOTAL    L        555,642.00  

 

http://www.sefin.gob.hn/


 
 

 

 

 

 

PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA 

SECRETARÍA DE FINANZAS 

 

AVENIDA CERVANTES BARRIO EL JAZMÍN. CENTRO HISTORICO TEGUCIGALPA TELEFONOS + 504 2222-8449 WWW.SEFIN.GOB.HN,  
TEGUCIGALPA, HONDURAS, CENTRO AMÉRICA 

P á g i n a  3 | 8 

Resolución No. 354-DGP-USDS-AC 

ACTIVIDAD 005 

PLANIFICACIÓN Y EVALUACIÓN DE LA GESTIÓN 

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 001 Gerencia Central  

UNIDAD EJECUTORA: 001 Gerencia Administrativa 

 

10000       SERVICIOS PERSONALES        

12000       PERSONAL NO PERMANENTE       

12100 11 01 0000 Sueldos Básicos   L        510,000.00  

12410 11 01 0000 Decimotercer Mes   L          31,395.00  

12420 11 01 0000 Decimocuarto Mes   L          29,343.00  

12550 11 01 0000 Contribuciones para Seguro Social   L             7,179.00  

        SUB TOTAL    L        577,917.00  

 

ACTIVIDAD 006 

COMUNICACIÓN E IMAGEN INSTITUCIONAL 

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 001 Gerencia Central  

UNIDAD EJECUTORA: 001 Gerencia Administrativa 

 

10000       SERVICIOS PERSONALES        

12000       PERSONAL NO PERMANENTE       

12100 11 01 0000 Sueldos Básicos   L     1,232,400.00  

12410 11 01 0000 Decimotercer Mes   L          99,890.00  

12420 11 01 0000 Decimocuarto Mes   L          68,128.00  

12550 11 01 0000 Contribuciones para Seguro Social   L          22,790.00  

        SUB TOTAL    L    1,423,208.00  

 

ACTIVIDAD 007 

TRANSPARENCIA Y ACCESO A LA INFORMACIÓN 

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 001 Gerencia Central  

UNIDAD EJECUTORA: 001 Gerencia Administrativa 

 

10000       SERVICIOS PERSONALES        

12000       PERSONAL NO PERMANENTE       

12100 11 01 0000 Sueldos Básicos   L        333,400.00  

12410 11 01 0000 Decimotercer Mes   L          21,475.00  

12420 11 01 0000 Decimocuarto Mes   L          32,534.00  

12550 11 01 0000 Contribuciones para Seguro Social   L             5,477.00  

        SUB TOTAL    L        392,886.00  

 

ACTIVIDAD 008 

UNIDAD DE GÉNERO Y JUSTICIA SOCIAL 

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 001 Gerencia Central  

UNIDAD EJECUTORA: 001 Gerencia Administrativa 

 

10000       SERVICIOS PERSONALES        

12000       PERSONAL NO PERMANENTE       

12100 11 01 0000 Sueldos Básicos   L        450,000.00  

12410 11 01 0000 Decimotercer Mes   L          28,025.00  

http://www.sefin.gob.hn/


 
 

 

 

 

 

PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA 

SECRETARÍA DE FINANZAS 

 

AVENIDA CERVANTES BARRIO EL JAZMÍN. CENTRO HISTORICO TEGUCIGALPA TELEFONOS + 504 2222-8449 WWW.SEFIN.GOB.HN,  
TEGUCIGALPA, HONDURAS, CENTRO AMÉRICA 

P á g i n a  4 | 8 

Resolución No. 354-DGP-USDS-AC 

12420 11 01 0000 Decimocuarto Mes   L          32,075.00  

12550 11 01 0000 Contribuciones para Seguro Social   L             7,179.00  

        SUB TOTAL    L        517,279.00  

 

ACTIVIDAD 009 

MODERNIZACIÓN 

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 001 Gerencia Central  

UNIDAD EJECUTORA: 001 Gerencia Administrativa 

 

10000       SERVICIOS PERSONALES        

12000       PERSONAL NO PERMANENTE       

12100 11 01 0000 Sueldos Básicos   L        980,000.00  

12410 11 01 0000 Decimotercer Mes   L          62,738.00  

12420 11 01 0000 Decimocuarto Mes   L          58,989.00  

12550 11 01 0000 Contribuciones para Seguro Social   L          14,619.00  

        SUB TOTAL    L    1,116,346.00  

 

PROGRAMA 11 

RECTORÍA INTEGRAL DE LA POLÍTICA PÚBLICA DEL SECTOR SOCIAL 

SUBPROGRAMA 00 

PROYECTO 000 

ACTIVIDAD 001 

SEGUIMIENTO Y EVALUACIÓN DE LAS POLÍTICAS 

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 001 Gerencia Central  

UNIDAD EJECUTORA: 002 Dirección General de Política Social  

 

10000       SERVICIOS PERSONALES        

12000       PERSONAL NO PERMANENTE       

12100 11 01 0000 Sueldos Básicos   L        720,000.00  

12410 11 01 0000 Decimotercer Mes   L          45,519.00  

12420 11 01 0000 Decimocuarto Mes   L          31,062.00  

12550 11 01 0000 Contribuciones para Seguro Social   L          12,656.00  

        SUB TOTAL    L        809,237.00  

                

ACTIVIDAD 002 

INVESTIGACIÓN E INNOVACIÓN DE POLÍTICAS PARA EL DESARROLLO Y  

PROTECCIÓN SOCIAL 

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 001 Gerencia Central  

UNIDAD EJECUTORA: 002 Dirección General de Política Social   

 

10000       SERVICIOS PERSONALES        

12000       PERSONAL NO PERMANENTE       

12100 11 01 0000 Sueldos Básicos   L        536,000.00  

12410 11 01 0000 Decimotercer Mes   L          35,603.00  

12420 11 01 0000 Decimocuarto Mes   L          19,267.00  

12550 11 01 0000 Contribuciones para Seguro Social   L             9,251.00  

        SUB TOTAL    L        600,121.00  

                

http://www.sefin.gob.hn/


 
 

 

 

 

 

PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA 

SECRETARÍA DE FINANZAS 

 

AVENIDA CERVANTES BARRIO EL JAZMÍN. CENTRO HISTORICO TEGUCIGALPA TELEFONOS + 504 2222-8449 WWW.SEFIN.GOB.HN,  
TEGUCIGALPA, HONDURAS, CENTRO AMÉRICA 

P á g i n a  5 | 8 

Resolución No. 354-DGP-USDS-AC 

ACTIVIDAD 003 

ESTUDIO Y PROMOCIÓN DE POLÍTICAS PÚBLICAS (CHEPES) 

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 001 Gerencia Central  

UNIDAD EJECUTORA: 002 Dirección General de Política Social  

 

10000       SERVICIOS PERSONALES        

12000       SERVICIOS PROFESIONALES        

12100 11 01 0000 Sueldos Básicos   L     1,144,500.00  

12410 11 01 0000 Decimotercer Mes   L        120,728.00  

12420 11 01 0000 Decimocuarto Mes   L          20,318.00  

12550 11 01 0000 Contribuciones para Seguro Social   L          30,198.00  

        SUB TOTAL    L    1,315,744.00  

                
 

ACTIVIDAD 004 

GESTIÓN Y ADMINISTRACIÓN DE INFORMACIÓN DEL SECTOR SOCIAL  

(OBSERVATORIO) 

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 001 Gerencia Central  

UNIDAD EJECUTORA: 002 Dirección General de Política Social  

 

10000       SERVICIOS PERSONALES        

12000       PERSONAL NO PERMANENTE       

12100 11 01 0000 Sueldos Básicos   L     1,385,817.00  

12410 11 01 0000 Decimotercer Mes   L        180,022.00  

12420 11 01 0000 Decimocuarto Mes   L          65,052.00  

12550 11 01 0000 Contribuciones para Seguro Social   L          45,993.00  

        SUB TOTAL    L    1,676,884.00  

 
 

ACTIVIDAD 005 

DISEÑO DE MODELOS Y ANÁLISIS ECONOMÉTRICOS PARA LA EVALUACIÓN DE  

POLÍTICAS PÚBLICAS  

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 001 Gerencia Central  

UNIDAD EJECUTORA: 002 Dirección General de Política Social  

 

10000       SERVICIOS PERSONALES        

12000       PERSONAL NO PERMANENTE       

12100 11 01 0000 Sueldos Básicos   L     1,167,472.00  

12410 11 01 0000 Decimotercer Mes   L          82,062.00  

12420 11 01 0000 Decimocuarto Mes   L          31,017.00  

12550 11 01 0000 Contribuciones para Seguro Social   L          16,691.00  

        SUB TOTAL    L    1,297,242.00  

 

 

ACTIVIDAD 006 

PROMOCIÓN Y PROTECCIÓN DE LOS DERECHOS A PERSONAS CON DISCAPACIDAD  

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 001 Gerencia Central  

UNIDAD EJECUTORA: 002 Dirección General de Política Social  

http://www.sefin.gob.hn/


 
 

 

 

 

 

PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA 

SECRETARÍA DE FINANZAS 

 

AVENIDA CERVANTES BARRIO EL JAZMÍN. CENTRO HISTORICO TEGUCIGALPA TELEFONOS + 504 2222-8449 WWW.SEFIN.GOB.HN,  
TEGUCIGALPA, HONDURAS, CENTRO AMÉRICA 

P á g i n a  6 | 8 

Resolución No. 354-DGP-USDS-AC 

 
 

ACTIVIDAD 007 

PROMOCIÓN Y PROTECCIÓN DE LOS DERECHOS A PERSONAS  ADULTOS MAYORES  

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 001 Gerencia Central  

UNIDAD EJECUTORA: 002 Dirección General de Política Social  

 

10000       SERVICIOS PERSONALES        

12000       PERSONAL NO PERMANENTE       

12100 11 01 0000 Sueldos Básicos   L        935,520.00  

12410 11 01 0000 Decimotercer Mes   L          59,306.00  

12420 11 01 0000 Decimocuarto Mes   L          29,618.00  

12550 11 01 0000 Contribuciones para Seguro Social   L          16,910.00  

        SUB TOTAL    L    1,041,354.00  

                

PROGRAMA 12 

COORDINACIÓN Y ARTICULACIÓN DE LA POLÍTICA SOCIAL 

SUBPROGRAMA 00 

PROYECTO 000 

ACTIVIDAD 001 

REGULACIÓN Y SISTEMATIZACIÓN PROGRAMÁTICA DE POLÍTICA SOCIAL 

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 001 Gerencia Central  

UNIDAD EJECUTORA: 004 Dirección General de Protección Social   

 

10000       SERVICIOS PERSONALES        

12000       PERSONAL NO PERMANENTE       

12100 11 01 0000 Sueldos Básicos   L        756,000.00  

12410 11 01 0000 Decimotercer Mes   L          60,689.00  

12420 11 01 0000 Decimocuarto Mes   L          31,801.00  

12550 11 01 0000 Contribuciones para Seguro Social   L          11,575.00  

        SUB TOTAL    L        860,065.00  

                

ACTIVIDAD 002 

MONITOREO Y EVALUACIÓN DE PROGRAMAS Y PROYECTOS SOCIALES  

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 001 Gerencia Central  

UNIDAD EJECUTORA: 004 Dirección General de Protección Social   

 

10000       SERVICIOS PERSONALES        

12000       PERSONAL NO PERMANENTE       

12100 11 01 0000 Sueldos Básicos   L     1,302,000.00  

12410 11 01 0000 Decimotercer Mes   L          92,004.00  

12420 11 01 0000 Decimocuarto Mes   L          48,206.00  

12550 11 01 0000 Contribuciones para Seguro Social   L          20,455.00  

        SUB TOTAL    L    1,462,665.00  

10000 SERVICIOS PERSONALES 

12000 PERSONAL NO PERMANENTE

12100 11 01 0000 Sueldos Básicos L 889,816.00       

12410 11 01 0000 Decimotercer Mes L 66,465.00         

12420 11 01 0000 Decimocuarto Mes L 30,768.00         

12550 11 01 0000 Contribuciones para Seguro Social L 19,244.00         

SUB TOTAL L 1,006,293.00   

http://www.sefin.gob.hn/


 
 

 

 

 

 

PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA 

SECRETARÍA DE FINANZAS 

 

AVENIDA CERVANTES BARRIO EL JAZMÍN. CENTRO HISTORICO TEGUCIGALPA TELEFONOS + 504 2222-8449 WWW.SEFIN.GOB.HN,  
TEGUCIGALPA, HONDURAS, CENTRO AMÉRICA 

P á g i n a  7 | 8 

Resolución No. 354-DGP-USDS-AC 

ACTIVIDAD 003 

COORDINACIÓN INTERINSTITUCIONAL, INTERSECTORIAL, NACIONAL Y 

SUBNACIONAL 

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 001 Gerencia Central  

UNIDAD EJECUTORA: 004 Dirección General de Protección Social   

 

10000       SERVICIOS PERSONALES        

12000       PERSONAL NO PERMANENTE       

12100 11 01 0000 Sueldos Básicos   L     1,182,000.00  

12410 11 01 0000 Decimotercer Mes   L          80,594.00  

12420 11 01 0000 Decimocuarto Mes   L          54,397.00  

12550 11 01 0000 Contribuciones para Seguro Social   L          18,382.00  

        SUB TOTAL    L    1,335,373.00  

 

PROGRAMA 15 

PROGRAMA DE BECAS SOLIDARIAS  

SUBPROGRAMA 00 

PROYECTO 000 

ACTIVIDAD 001 

DIRECCIÓN TÉCNICA 

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 003 Administración Programa Becas Solidarias 

UNIDAD EJECUTORA: 008 Dirección Técnica del  Programa de  

Becas  

 

10000       SERVICIOS PERSONALES        

12000       PERSONAL NO PERMANENTE       

12100 11 01 0000 Sueldos Básicos   L     1,995,560.00  

12410 11 01 0000 Decimotercer Mes   L        132,486.00  

12420 11 01 0000 Decimocuarto Mes   L          55,652.00  

12550 11 01 0000 Contribuciones para Seguro Social   L          35,255.00  

        SUB TOTAL    L    2,218,953.00  

        TOTAL AMPLIACION…   L  29,156,000.00  

                

Artículo 2.  Las ampliaciones anteriores serán financiadas de la estructura presupuestaria 

siguiente: 

 

INSTITUCIÓN 449 

SERVICIOS FINANCIEROS DE LA ADMINISTRACIÓN CENTRAL  

PROGRAMA 99 

SERVICIOS FINANCIEROS DE LA ADMINISTRACIÓN CENTRAL  

SUBPROGRAMA 00 

PROYECTO 00 

ACTIVIDAD 005 

ASIGNACIONES DE EGRESOS POR CONSIGNAR  

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 001 Gerencia Central  

UNIDAD EJECUTORA: 002 Dirección General de Presupuesto  

90000       OTROS GASTOS       

99000       ASIGNACIONES GLOBALES        

99500 11 01 0000 Asignaciones de Egresos por Consignar        

             

http://www.sefin.gob.hn/


 
 

 

 

 

 

PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA 

SECRETARÍA DE FINANZAS 

 

AVENIDA CERVANTES BARRIO EL JAZMÍN. CENTRO HISTORICO TEGUCIGALPA TELEFONOS + 504 2222-8449 WWW.SEFIN.GOB.HN,  
TEGUCIGALPA, HONDURAS, CENTRO AMÉRICA 

P á g i n a  8 | 8 

Resolución No. 354-DGP-USDS-AC 

Colaterales para Empleados del Gobierno 

        Central    L   29,156,000.00  

        TOTAL FINANCIAMIENTO…   L 29,156,000.00  

                

NOTIFÍQUESE: (FYS) RIXI MONCADA GODOY Secretaria de Estado (FYS) CLAUDIA REGINA 

SALOMÓN MÉNDEZ Secretaria General. 

 

En la ciudad de Tegucigalpa, Municipio del Distrito Central, a los veinticinco días del mes 
de septiembre del año dos mil veintitrés. 

 

 

 
 

CLAUDIA REGINA SALOMÓN MÉNDEZ 

SECRETARIA GENERAL 
*FMoya 

http://www.sefin.gob.hn/

